âyetleri Medine devrinde inmiştir. Âyet sayısı 77’dir.⁶ Kaynaklar bu sûrenin Yâsîn ile İsrâ sûresi arasında indirildiğini haber vermektedir. Hz. Peygamber, Taif’e gitmiş ve orada iyi karşılanmamıştı. Taif olayı sonrasında sırasıyla Cin, Yâsîn, Furkân ve İsrâ sûreleri indirilmiştir.⁷ İbnü’l-Feres (ö. 597/1201), cumhurun bu sûreyi Mekkî bir sûre olarak kabul ettiğini aktarır. Dahhâk (ö. 105/723) ise sûrenin Medenî olduğunu ifade etmiştir.⁸ Nüzul sebebi, içeriğinden de anlaşıldığı üzere kâfirlerin, tevhid ve peygamberlik hususunda küfür ve inatçı bir tutum sergilemiş olmalarıdır.⁹ Sûrenin nazmı düzyazıdan çok ölçü ve kafiye yakındır. Sûrenin bölümleri ise birbirleriyle bağlantılıdır.

³⁹ Derveze, *et-Tefsîrül-Hadîs*, 2/89.

⁴⁰ İbnu'l-Cevzî, *Zâdu'l-Mesîr fî 'İlmi't-Tefsîr* (Beyrut - Dimeşk: Mektebetü'l-İslâmî, 1984), 6/112.

⁴¹ Halil b. Ahmed, *Kitâbü'l-'Ayn*, 2/31; Ebû Bekr Muhammed b. Hasan b. Düreyd, *Cemheretü'l- Lüğa*, thk. Remzî Münîr Ba'lebekî (Beyrût: Dârü'l-İlm li'l-Melâyîn, 1407/1987), 2/666; İbn Fâris, *Mu'cemü Mekâyisi'l-Lüğa*, thk. Abdüsselâm Muhammed Harun (Dimeşk: Dârü'l-Fikr, 1399/1979), 2/279,280; el-Cevherî, İsmâ'îl b. Hammâd, *eş-Şihâh*, thk. Ahmed 'Abdulğafûr 'Atfâr (Beyrut: Dâru'l- 'İlmi li'l-Melâyîn, 1984), 6/2336, 2337; Zemaşşerî, *Esâsu'l-Belâğa*, 1/288; İbn Manzûr, *Lisânu'l-'Arab*, thk. 'Abdullâh 'Aliyyu'l-Kebîr - Muhammed Ahmed Hasbullâh - Hâşim Muhammed eş-Şâzeli (Kahire: Dârü'l-Me'arif, ts.), 1/1386; Mecdüddîn Ebû Tahir Muhammed b. Yakub el-Firûzâbâdî, *el-Kamûsü'l-Muhîr*, thk. Muhammed Naîm el-Arkûsî (Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 1426/2005), 1/1282, 1283; Ebû'l-Feyz Muhammed b. Muhammed b. Abdürrezak el- Hüseyînî Murtaza ez-Zebidî, *Tâcü'l-Arûs min Cevâhiri'l-Kamûs*, thk. Heyet (Kuveyt: Matbaatü Hükümeti'l-Kuveyt, 1422/2001), 38/46-52.

⁴² Zemaşşerî, *Esâsu'l-Belâğa*, 1/288; Firûzâbâdî, *el-Kamûsü'l-Muhîr*, 1/1282; Zebidî, *Tâcü'l-Arûs*, 38/46. Mütercim Âsım Efendi, *el-Okjânûsu'l-Basîr fî Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhîr= Kâmûsu'l-Muhîr Tercümesi*, ed. Mustafa Koç; Yay. Haz.

'Abdusselâm Muhammed Hârûn Muhammed 'Alî en-Neccâr, Kahire: el-Mu'essesetu'l-Mışriyyeti'l-'Amme li't-Te'lif ve'l-Enbâ' ve'n-Neşr & ed-Dâru'l-Mışriyye li't-Te'lif ve't-Terceme, 1964,

3/119.

Fîrûzâbâdî, Mecdüddîn Ebû Tahir Muhammed b.Yakub. *el-Kamûsü'l-Muhît*. thk. Muhammed Naîm el-Arkûsî, Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 1426/2005.

Şahin Güven, *Kur'an'ın Anlaşılmasında ve Yorumlanmasında Çok Anlamlılık Sorunu*, İstanbul: Denge Yayınları, 2005.

Halîl b. Ahmed. *Kitâbü'l-'Ayn*. thk. 'Abdulhamîd Hindâvî. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2003.

Işık, Emin. "Furkân Sûresi" *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 13/221-222. İstanbul: TDV Yayınları, 1996.

Izutsu, Toshihiko. *Kur'ân'da Allah ve İnsan*. Ankara: Kevser Yayınları, ts.

İbn 'Atîyye, Ebî Muḥammed 'Abdilḥaḳ. *el-Muḥarraru'l-Vecîz fî Tefsîri'l-Kitâbi'l-'Azîz*. nşr. erRaḥḥale el-Fârûḳ vd., Beyrut: Dâru'l-Ḥayr, 2007.

İbnu'l-Cevzî. *Zâdu'l-Mesîr fî 'İlmi't-Tefsîr*. Beyrut-Dimeşk: Mektebetu'l-İslâmî, 1984.

İbn Düreyd, Ebû Bekr Muhammed b. Hasan. *Cemheretü'l- Lüga*. thk. Remzî Münîr Ba'lebekî, Beyrût: Dârü'l-İlm li'l-Melâyîn, 1407/1987.

İbn Ebî Ḥâtim. *Tefsîru'l-Ḳur'âni'l-'Azîm*. thk. Es'ad Muḥammed eṭ-Ṭayyib, Mekke - Riyad: Mektebetu Nizâr Muştafâ el-Bâz, 1997.

İbn Faris, Ebû'l-Hüseyn Ahmed. *Mu'cemü Mekâyisi'l-Lüga*, thk. Abdusselâm Muhammed Harun. Dimeşk: Dârü'l-Fikr, 1399/1979.

İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ. *Muhtasar Tefsiri İbn-i Kesir*. ihtisar ve tahkik: Muhammed Ali Sabunî, Beyrut: Dâru'l-Kur'ani'l-Kerîm, 1981-1402.

- İbn Manzûr. *Lisānu'l-‘Arab*. thk. ‘Abdullāh ‘Aliyyu'l-Kebîr - Muhammed Ahmed Hasbullāh - Hāşim Muhammed eş-Şāzeli, Kahire: Dāru'l-Me‘arif, ts.
- Kahraman, Ferruh.

Ankara: TDV Yayınları, 2022.
- Suyûtî. *el-İtkân fî ulûmi'l-Kur'an*. thk. Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim, Beyrut: Mektebetü'l-Asriyye, 2011.
- Taberî, Ebū Cafer Muhammed b. Cerir. *Tefsirü't-Taberi = Câmiü'l-Beyân an Te'vili ayi'l-Kur'an*. thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türki, Riyad: Dāru Âlemi'l-Kütüb, 2003/1424.
- Temizkan, Abdullah. "Tefsir'de Çeşitlilik (Tenevvü) Bağlamında Furkân 77 ve Mü'min 60. Âyetşerin Yorumu". *Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi* 13/2 (2021), 845-863.
- Tirmizî, Ebu İsa Muhammed bin İsa. *Sunen*. I-V, İstanbul: Çağrı Yayınları, 1981.
- Vâhidî. *et-Tefsiru'l-Basû*. thk. Farklı Muhakkikler, Riyad: Cami'atu'l-İmam Muhammed b. Su'ud el-İslamiyye-İmadetu'l-Bahşi'l-İlmî, 1430.
- Zebidî, Ebü'l-Feyz Muhammed b. Muhammed b. Abdürrezak el-Hüseynî Murtaza. *Tâcü'l-Arûs min Cevâhiri'l-Kamûs*. thk. Heyet, Kuveyt: Matbaatü Hükümeti'l-Kuveyt, 1422/2001.
- Zemaşşerî, Ebü'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Muhammed.

Esâsu'l-Belâğa. thk. Muhammed Bâsil 'Uyûnu's-Sûd, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1998.

Zemahşerî, Ebü'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Muhammed. *el-Keşşaf an Hakaiki Gavamizi't-Tenzil ve Uyuni'l-Ekavil fî Vucûhi't-Te'vil.* thk.